
Atto n.

Del

Oggetto:37

06/04/2004

MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE PER L'APPLICAZIONE DI
SPAZI ED AREE PUBBLICHE.

CITTA'  DI TRICASE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE
prima convocazione

L'anno                                   , il giorno                                , del mese di                           , alle ore
nella sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nelle forme
di legge, nelle persone dei Sigg. Consiglieri:

DUEMILAQUATTRO SEI APRILE 17:50

sessione straordinaria

ANTONIO G. COPPOLA S
MUSIO ANTONIO S
FRISULLO ANTONIO N
LONGO COSIMO S
PANFILI LOREDANA S
D'AVERSA ANTONIO S
ZOCCO ANDREA S
DE MARCO PASQUALE S
MINONNE FRANCESCO S
ELIA GIACOMO S
MUSIO MARIO N
CARITA' GIOVANNI S
ZOCCO GIOVANNI N
CASSIANO CLAUDIO S
SODERO ANDREA N
CHIURI EMANUELE N
ESPOSITO BARTOLO ROCCO N
DE RINALDIS VINCENZO S
PISPERO CLAUDIO ROCCO N
LONGO FAUSTO N
SPARASCIO ROCCO N

Procedutosi all'appello nominale, risultano:

Pres.
In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

DOTT. COSIMO D'AVERSA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

DOTT. COSIMO D'AVERSA

Presenti n. Assenti n.12 9

Partecipa il   Segretario Generale

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig.                                                        nella qualità di Presidente
 del Consiglio Comunale assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT.SSA NARDELLI ESMERALDA

MUSIO ANTONIO
E' presente il Vice Segratario Generale del Comune Dr.ssa Maria Rosaria PANICO



IL CONSIGLIO COMUNALE

   Udita la relazione dell' Assessore Turco;

   Udito l' intervento del Consigliere Elia;

   Premesso che il mercato settimanale si svolgeva, sino all' anno 2003, in un' area  circoscritta  di questo
Comune,  denominata  “Piazza  Cappuccini”, che  consentiva  con difficoltà  la  deambulazione  dei cittadini
all' interno di tale area. Nell' anno 2003, dovendosi dar corso ai lavori di ristrutturazione di tale piazza, si è
deciso di spostare il mercato in un'  area più ampia quale la “zona 167”. Tale spostamento, se da un lato
ha  consentito  una  migliore  vivibilità  dell' area,  dall' altro  ha  determinato,  di  fatto,  l' occupazione  di  una
maggiore superficie da parte di ciascuno dei commercianti che partecipa con bancarelle  al mercato.  La
conseguenza logica è stata che, l' aumento della superficie occupata, ha comportato anche la lievitazione
della tariffa  riveniente  dall' applicazione  del canone  per  l' occupazione  degli spazi ed  aree  pubbliche.  A
questo,  almeno  per  il momento,  va  aggiunto  il  fatto  che  il  mercato,  non  svolgendosi  più  in  una  zona
centrale  del  paese  ma  in  una  periferica,  ha  visto  scemare  il  numero  dei  cittadini  che  un  tempo  la
frequentavano.  In  questo  contesto  i  commercianti,  palesando  che  rientrano  a  malapena  nelle  spese
sostenute, hanno chiesto la diminuzione del canone;

   Ritenuto che tale richiesta sia equa;

   Richiamata la deliberazione consiliare n. 06 del 01.02.' 99 con la quale è stato approvato il regolamento
comunale per l' applicazione degli spazi ed aree pubbliche, a mente dell' art. 63 del decreto legislativo 15
dicembre 1997, n. 446;

   Visto l' art. 23 dell' anzidetto regolamento;

   Acclarato che il coefficiente di valutazione economica delle aree di mercato può essere condotto da 2,0
a 1,6;

   Acquisiti  i  visti  per  la  regolarità  contabile  e  tecnica  del  presente  atto  da  parte  del  Direttore  di
Ragioneria;

   Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

   Tenuto conto dell' esito della votazione debitamente proclamato dal Presidente

D E L I B E R A

   01)- Di modificare, come modifica, l' art. 23 del regolamento comunale per l' applicazione degli spazi ed
aree  pubbliche,  approvato  dal  C.C.  con  deliberazione  n.  06/' 99,  nel  senso  che,  il  coefficiente  di
valutazione economica della tipologia “aree di mercato”, passa da 2,0 a 1,6.

   02)- Confermare il regolamento in ogni sua restante parte.



   03)- Comunicare copia della presente a: “Ministero dell' Economia e delle Finanze – Dipartimento per
le Politiche Fiscali – Ufficio Federalismo Fiscale – Viale Europa 242 – 00144 Roma.

   Il Presidente chiede di anticipare la discussione del punto 14).

IL CONSIGLIO COMUNALE

   con voti unanimi espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

di anticipare la discussione del punto 14 all' o.d.g. avente ad oggetto:”POR 2000 – 2006 – PIT n. 09 –
Approvazione schema di convenzione”



37Atto n. Del 06/04/2004

IL PRESIDENTE

MUSIO ANTONIO DOTT.SSA NARDELLI ESMERALDA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

IL  SEGRETARIO GENERALE


